
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3431- Quarta-Feira, 10 de agosto de 2022 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pág.35 

1587 / 2017 Rogerio Ponzi Seligman Processos encerrados 

2653 / 2017 Leonel Arcângelo Pavan Solicita um representante da 
Diretoria 

3764 / 2017 Conselho Estadual de Educação de Santa Catarina 
(CEE/SC), Osvaldir Ramos 

Comunica 

4375 / 2017 Vicente Augusto Caropreso Solicita prorrogação de prazo  

4592 / 2017 Milton Martini Solicita indicação e convocação 

9945 / 2017 César Augusto Grubba Solicita informações  

11406 / 2017 Vicente Augusto Caropreso Encaminha cópia do Ofício 
191/2017 

13227 / 2017 Rogério de Mello Macedo da Silva Resposta de Diligência  

13228 / 2017 Rogério de Mello Macedo da Silva Resposta de Diligência  

13234 / 2017 Rogério de Mello Macedo da Silva Resposta de Diligência  

13235 / 2017 Rogério de Mello Macedo da Silva Resposta de Diligência  

13236 / 2017 Rogério de Mello Macedo da Silva Resposta de Diligência  

13237 / 2017 Rogério de Mello Macedo da Silva Resposta de Diligência  

13239 / 2017 Rogério de Mello Macedo da Silva Resposta de Diligência  

13240 / 2017 Rogério de Mello Macedo da Silva Resposta de Diligência  

13241 / 2017 Rogério de Mello Macedo da Silva Resposta de Diligência  

13243 / 2017 Rogério de Mello Macedo da Silva Resposta de Diligência  

21406 / 2017 Nilson Rodolfo Scheidt Ofício TCE/SEG nº 5876 

29675 / 2017 Cósme Polêse, Rafael Rodrigo Longo Ofício TCE/DCE 

30175 / 2017 Adriano Fuga Varela, Ivan César Fischer Júnior Ofício TCE/DCE  

15716 / 2018 Emerson Luis Pereira Solicita parecer do Tribunal de 
Contas 

18809 / 2018 Paulo Eli Comunicação 

22775 / 2018 Janine Silveira dos Santos Siqueira Oficio TCE/DCE nº 3626/2 

27727 / 2018 Sandra Regina Eccel Encaminha documentos  

28630 / 2018 Paulo Eli Encaminha cópia de informação 
DIAG  

35857 / 2018 Nelson Castello Branco Nappi Júnior Ofício TCE/DGCE  

38968 / 2018 Raimundo Carreiro Cópia do Acórdão nº 2621/2 

5023 / 2019 Paulo Eli Cópia do Ofício nº 014/CTR 

9705 / 2019 Sandro José Neis Solicita informações para a 26º PJ  

33502 / 2019 Edenilson Montini da Costa Apuração de supostas 
irregularidades 

33503 / 2019 Edenilson Montini da Costa Apuração de supostas 
irregularidades 

33504 / 2019 Edenilson Montini da Costa Apuração de supostas 
irregularidades 

   

Os interessados, no prazo acima citado, poderão requerer, às suas expensas, o desentranhamento de documentos ou cópia de peças dos 
conjuntos documentais, mediante petição dirigida ao Presidente do Tribunal de Contas, com a respectiva qualificação, documentos e/ou 
argumentos que fundamentem a legitimidade do pedido.  

Florianópolis, 30 de julho de 2022. 
 

Ministério Público de Contas 
 

PORTARIA MPC Nº 79/2022 
 

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, 

RESOLVE: 
DESIGNAR os servidores Ivan Correia, matrícula nº 652.113-4, e como suplente Robson Melilo, matrícula nº 968.098-5, para acompanhar 

e fiscalizar o Contrato MPC nº 03/2022, firmado entre o Ministério Público de Contas e MWV Web Site Comércio de Produtos Eletrônicos 
LTDA, com efeitos a contar da assinatura do Contrato. 

Florianópolis, 08 de agosto de 2022. 
 

CIBELLY FARIAS 
Procuradora-Geral de Contas 

 

 
 
 

 

 


